Администрация Ягоднинского  сельского поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«14» декабря 2016 г.
	п. Ягодное

Верхнекетского района

Томской области

	№ 99

О внесении изменений в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинское  сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов»,
утверждённое постановлением Администрации Ягоднинского  сельского поселения от 24.09.2015 №45

В соответствии с подпунктом 3 пункта 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ягоднинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Ягоднинское сельское поселение», предоставленные в аренду без проведения торгов (далее – Положение), утверждённое постановлением Администрации Ягоднинского  сельского поселения от 24.09.2015  №45, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Арендная плата рассчитывается по следующей формуле:

А=КС х %, где:
А – арендная плата;

КС – кадастровая стоимость земельного участка, руб.;

% – процент от кадастровой стоимости земельного участка, указанный в пункте 2 настоящего Положения».

1.2. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) частные партнеры – одно или несколько российских или иностранных юридических и (или) физических лиц, объединение физических и (или) юридических лиц, осуществляющих деятельность на основании соглашения о государственно-частном партнерстве».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.08.2016 года.

4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района (http://vkt.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ягоднинского
сельского поселения:                                                                     И.В. Герасимович